
МБОУ « Гелдаганская СШ №1 имени Героя России М. Х. Даудова»
	       Протокол №7
Родительского собрания учащихся старших классов на тему: «Профилактика ПАВ среди подростков» по выполнению плана мероприятий в рамках исполнения протокольного поручения Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова (№01-04  от 27.01.2015г.) в « Гелдаганской СШ №1 имени Героя России М. Х. Даудова ».
	Дата проведения-10.03.18г.
                                                                            Прис.:104чел.
	Повестка:
1.Ознакомление родительской общественности с политикой, проводимой
Руководством Республики  по борьбе с терроризмом, наркоманией на территории ЧР.
2.Профилактика ПАВ среди подростков.
3. Ответственность за хранение, распространение и употребление
наркотиков. Ответственность родителей за дела и поступки своих детей.

Выступили:1. Делемханов Ш-М.Х.-директор школы.
                     2.Дамзаев И.А.-имам с.Гелдаган
                      3.Хутуев Х.Б.-начальник   ОУУП и ПДН  майор полиции
       	4.Алхазуров С.И.-ведущий специалист УО.
                               
Слушали: Делемханова Ш-М.Х.
 Со вступительным словом выступил директор школы Делемханов Ш-М.Х.,
который представил гостей собравшимся, и вкратце рассказал о той работе,
которая проводится в школе по профилактике наркомании, экстремизма и терроризма .
Слушали: Дамзаева И.А.-имама с. Гелдаган
Имам села отметил, что Ислам-не просто религия наряду с другими мировыми религиями. Ислам-это вершина системы религиозного учения.
Ислам не призывает к насилию. За последнее время, мы знаем, появились
 В Интернете лжепроповедники, призывающие нашу молодежь ,под прикрытием  Ислама, к терроризму и экстремизму. В связи с этим, родители должны быть предельно бдительными по отношению к своим детям.
Если у вашего сына или дочери есть телефон, а он есть практически у всех,
то вы должны быть всегда начеку: телефон может быть и хорошим помощником, и злейшим врагом.
Сидя на диване, ваш ребенок может связаться с кем угодно, и ему как угодно промоют мозги.
Приобщайте своих детей к религии: как сегодня никогда не было таких возможностей!
Слушали: Хутуева Х.Б.-начальника ОУУП и ПДН майора полиции,
который в своем выступлении рассказал собравщимся о той работе, которую проводит Руководство республики в противодействию экстремизму и терроризму , против употребления наркотиков и других психотропных веществ.
К сожалению, все эти негативные явления, которые были чужды нашему
менталитету, насаждаются и внедряются в наше общество. Идет невидимая информационная война за наших детей, за их сознание.  Некоторые молодые люди стали увлекаться наркотиками и другими психотропными  веществами.
Вы, как родители, несете ответственность за своих детей и перед Аллахом, и перед Законом. Надо следить за привычками своих детей, знать их связи, их увлечения.
Слушали: Алхазурова  С.И..-ведущего специалиста РУО.
  В своем выступлении он отметил, что профилактика злоупотребления психоактивными веществами в образовательной среде-это комплекс 


социальных, образовательных и медико-психологических мероприятий, направленных на предотвращение распространения и употребления
психоактивных веществ, по другому(ПАВ).На сегодняшний день и школа, и родители, и общественность, все мы  должны объединить усилия в борьбе с этими негативными проявлениями.
Вы должны знать, что любые действия, связанные с хранением, употреблением и сбытом наркотиков будут пресечены Законом.
Берегите себя и своих детей, не дайте вовлечь своих детей в разные группы 
антиобщественной направленности, слабый контроль со стороны родителей
и недостаточное общение с детьми, бесцельное времяпровождение детей на улице также является причиной совершения преступлений и правонарушений. Чуткое отношение к  своим детям. Понимание их проблем помогут не допустить беды.

Председатель                                                     Ш-М.Х. Делемханов
Секретарь                   	М.А.Джамалдаева
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